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ACTA No. 08 
 
DATOS GENERALES  
 

FECHA: 21 de julio de 2021 

HORA: De 10:00 am a11:00 pm  

LUGAR: Virtual 

ASISTENTES:  
MUNICIPIO 

DE EL 
GUAMO 

BOLIVAR 

Aura García ingenieraura@hotmail.com 

Xavier F. 
Gómez 

ingxaviergomez@gmail.com 

Olaris García Fproyectos87@gmail.com 

Wilmer Díaz wdiaztorres@gmail.com 

Jairo Galaraga Jairo84hernandez@hotmail.com 

Diego Álvarez Diegoalvarez22@gmail.com 

AGUAS DE 
BOLIVAR  

Anastasio 
Marrugo 

Anastasiomarrugo@yahoo.es 

Iliana 
Hernandez 

ilianahernandezflorez@gmail.com 

MVCT  

Luis Hernan 
Torres Suarez 

ltorres@minvivienda.gov.co 

Isabel Lopera ilopera@minvivienda.gov.co 

Juan Carlos 
Restrepo 

jrestrepo@minvivienda.gov.co 

José Eduard 
Guaza 

jguaza@minvivienda.gov.co 

Juan Alejandro 
Garzón 

jgarzon@minvivienda.gov.co 

 

INVITADOS: NA 

  
ORDEN DEL DIA: 
 
Mesa de trabajo para hacer seguimiento al avance del proyecto CONSTRUCCION DE 
PLAN ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE EL GUAMO. 
 
DESARROLLO: 
 
Se da inicio a la mesa de trabajo por parte del ingeniero Luis Hernan Torres Suarez 
evaluador líder del MVCT del proyecto en referencia, con el objetivo de hacer seguimiento 
a los compromisos de la mesa de trabajo de seguimiento a la radicación de los ajustes del 
proyecto según la última mesa de trabajo del 4 de junio donde se dejó como compromiso 
la radicación del proyecto de forma definitiva el día 18 de junio de 2021. 
 
Según los compromisos adquiridos, se pregunta por parte del evaluador líder de MVCT a 
al formulador del proyecto y al consultor cual es la fecha definida para la radicación ya 
que la anterior no se cumplió. 
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A continuación, el consultor y el formulador Aguas de Bolívar mencionan que la demora 
es por los nuevos planos y sus firmas pero que se espera la próxima semana, sea 
radicado de forma definitiva el proyecto. 
 
COMPROMISOS (Si aplica) 
 
De acuerdo a los compromisos se establece la radicación de todo el proyecto el día 30 de 
julio de 2021. 
 

# Compromiso Responsable Fecha límite 
de 

cumplimiento 

1 Radicación completa del proyecto Aguas de Bolívar / 
consultor 

30/07/2021 

 
FIRMAS: 
 

 
 
Elaboró: Luis Hernan Torres - profesional especializado 
Fecha: 21/07/21 


